平成２２年３月９日

各 位

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  村井  温

（コード番号２３３１  東証第一部）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 若木 輝彦

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成２２年４月１日付で組織変更および人事異動を下記のとおり実施いたしますの

で、お知らせいたします。

記

１ 組織変更

（１） 社内カンパニーの設置

グループ各社の結束を一層強くし、グループ事業全体を強化することにより連結業

績向上を図るため、グループ全体を統括する部門と単体事業遂行部門を明確に区分す

ることとし、単体事業遂行にあたる社内カンパニー「ＡＬＳＯＫ社」を設置します。

（２） 部等の組織変更

  ア グループ全体の警備輸送業務を合理的、効率的に進めるため、警送事業本部の機能を

警送サービス部に統合して同業務に関する企画、指導機能を一本化します。これに伴い、

警送事業本部は廃止します。

また、営業活動と警備輸送サービスの有機的連携を強化して収益力を向上させるため、

警送サービス部を担当する執行役員が警送営業部を併せて担当します。

  イ 営業力の一層の強化を図るため、営業本部に営業指導部を設置します。

  ウ 首都圏営業体制の再編強化のため、東日本営業部の機能を法人営業第一部及び営業推

進部に統合し、東日本営業部は廃止します。

  エ 事業推進に関わる各種情報の分析を強化して適時的確な経営判断に資するため、リサ

ーチセンターを設置します。

２ 人事異動

 （１）執行役員の異動

新職 旧職 氏名

代表取締役社長

代表取締役社長

兼営業本部長

村井 温

代表取締役副社長

人事総括担当

兼営業本部長

兼企業倫理担当

代表取締役

専務執行役員

人事総括担当

兼運用担当

兼企業倫理担当

青山 幸恭

常務執行役員

統括ｶﾝﾊﾟﾆｰ担当

常務執行役員

営業本部副本部長

澤村 章三

常務執行役員

営業本部副本部長

兼営業指導部長

執行役員

営業本部法人担当

長尾 隆義

常務執行役員

総務･企画担当

兼運用総括担当

兼ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

兼ﾘｽｸ管理担当

兼情報資産管理担当

執行役員

運用副総括担当

桒山 信也

執行役員

(綜警ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱代表取締役社長)

執行役員

第四地域本部長

松本 誠一

執行役員

運用副総括担当

兼営業本部警送担当

執行役員

警送事業本部長

寺尾 政志

執行役員

工事担当

(綜警電気工事㈱代表取締役社長)

人事部付綜警電気工事㈱出向

(代表取締役社長)

吉川 秀雄

執行役員

第一地域本部長

ﾎｰﾑﾏｰｹｯﾄ営業部長 村井 豪

（２）執行役員の退任

新職 旧職 氏名

取締役

(綜警常駐警備㈱代表取締役社長)

取締役

専務執行役員

総務･企画担当

兼ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

兼ﾘｽｸ管理担当

兼情報資産管理担当

松本 智

退任

執行役員

新事業担当

兼海外事業部長

山田 啓

福島綜合警備保障㈱取締役 副社長

執行役員

第一地域本部長

本庄 松雄

（３）地域本部長の異動

新職 旧職 氏名

第四地域本部長
東北支社長 川口 正廣

第九地域本部長
警送ｻｰﾋﾞｽ部長 黒木 重義

（４）所属長級の異動

新職 旧職 氏名

ｸﾞﾙｰﾌﾟ統括部長
千葉支社長 栢木 伊久二

広報部長
常駐・綜管営業部長 辻本 光雄

海外事業部長

兼事業開発第二部長

ｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ第一部長 豆生田 信一

調達部長
警送ｻｰﾋﾞｽ部 ATM業務室長 竹内 崇

人事部付東心綜合警備保障㈱出向

(代表取締役社長)

人事部付綜警ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱出向

(取締役)

水野 周平

新職 旧職 氏名

綜警ﾘｰｽ㈱代表取締役社長
ｸﾞﾙｰﾌﾟ統括部長 小林 幸二

人事部付 ALSOK ﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄ㈱

出向(代表取締役社長)

- 山下 幸治

人事部付 ALSOK駿河㈱出向

(代表取締役社長)

人事部付綜警ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱出向 佐藤 純

人事部付山口管財㈱出向

(代表取締役社長)

人事部付綜警常駐警備㈱出向

(取締役)

伊藤 二郎

人事部付佐賀綜合警備保障㈱出向

(代表取締役社長)

人事部付三重綜合警備保障㈱出向

(取締役)

小坂 優一

人事部付福岡綜合警備保障㈱出向

(代表取締役社長)

広報部長 久保田 公志

経営企画部長

兼ﾘｻｰﾁｾﾝﾀｰ長

経営企画部長 原 芳正

ｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ第一部長
ｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ第二部長 岸 悌二

ｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ第二部長
事業開発第二部長 松原 将文

警送ｻｰﾋﾞｽ部長
警送事業本部統括部長 松本 津盛

常駐・綜管営業部長
城東支社長 吉本 康弘

ﾎｰﾑﾏｰｹｯﾄ営業部長
調達部長 野澤 幸男

東北支社長
城北支社長 竹田 憲吾

埼玉中央支社長

営業推進部課長

兼金融営業部課長

武藤 英彦

千葉支社長

営業推進部担当部長

兼金融営業部担当部長

上田 欽一

新職 旧職 氏名

横浜北支社長
金融営業部金融法人営業第二課長 中澤 伸一

城東支社長
静岡支社長 山﨑 春男

城北支社長
浜松支社長 高橋 賢

静岡支社長

人事部付東心綜合警備保障㈱出向

(代表取締役社長)

原 行弘

沼津支社長
山口支社副支社長 牧村 久夫

浜松支社長
愛知警送支社副支社長 稲田 孝明

尾張支社長
城南支社副支社長 田中 順

大阪北支社長
福岡支社副支社長 福住 尚紀

高知支社長
金融営業部金融営業第一課長 高木 進

警送千葉支社長
警送神奈川支社副支社長 清水 徹

九州警送支社長
警送東京支社副支社長(統括担当) 磯村 満

以 上

    －－－－    報道関係報道関係報道関係報道関係    おおおお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先    －－－－

     綜合警備保障株式会社 広報部 井上

     ＴＥＬ．０３－３４７８－２３１０

     ＦＡＸ．０３－３４７０－４３６７